
 

 

File:  determina                                                                                                                                                                       Brunella                                                                            

 

 

 

    

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della  RicercaMinistero dell’Istruzione dell’Università e della  RicercaMinistero dell’Istruzione dell’Università e della  RicercaMinistero dell’Istruzione dell’Università e della  Ricerca    
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE “ABBA - BALLINI” 

Via Tirandi n. 3  -  25128 BRESCIA 
tel. 030/307332-393363 - fax  030/303379  

bstd15000l@pec.istruzione.it www.abba-ballini.gov.it  
 email: info@abba-ballini.gov.it 

 

 

 

                                                                                                                  Brescia, 11 Aprile 2017 

DETERMINA DI INDIZIONE CON PROCEDURA APERTA  

PER ACQUISTI IN ACQUISIZIONE SOTTO SOGLIA COMUNITAR IA 

                                                                                                                                                           Agli Atti 

 Impegno di spesa presunto: € 25.350,000 

CIG: Z441E3443A                                            

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il POF triennale dell'istituto; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 2 del 21.12.2015 e n. 9 del 27.10.2015 
VISTE le delibere dei vari Consigli di classe coinvolti 
VISTA la delibera n. 72 del Consiglio di Istituto del 9.01.2016 di adozione del PTOF 
VISTA la delibera n. 125 del Consiglio di Istituto del 28.10.2016 per variazioni al PTOF 
VISTI gli artt. 36 e 60 del D.Lgs 50/216 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207) 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTA la dichiarazione del referente dello stage linguistico 
RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione di servizi 
(art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50) 
- Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 
ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento. 
- Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza 
nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è 
necessario provvedere alla redazione del DUVRI. 
Precisato che: il contratto avrà ad oggetto la fornitura del servizio relativo al PROGETTO STAGE DI STUDIO 
DELLA LINGUA INGLESE  a Broadstairs (Gran Bretagna); 
- l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di bilancio 
contributi privati delle famiglie vincolati;   

DETERMINA 
 

1) di procedere all'avvio - con bando di gara con procedura aperta pubblicato sul sito della scuola nella 
sezione albo pretorio ed in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 per 
l'organizzazione del PROGETTO STAGE DI STUDIO DELLA LINGUA INGLESE a.s. 2017/2018 a 
Broadstairs; 
2) ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominata responsabile del procedimento Elena Lazzari, dirigente scolastico; 
3) la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici interessati a partecipare alla gara 
nel bando di gara che fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         (Elena Lazzari) 

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 1436 del 11-04-2017 - Tit. C 23 A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

